
DECRETO N.º 50.348, DE 09/12/2025.

APROVA  A  LISTA  NOMINAL  DE  SERVIDORES
PÚBLICOS CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO
V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE
1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES DA
LEI N.° 4.690, DE 01/04/2024, ARTIGO 26 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.695,
DE 02/04/2024 E DECRETO N.º 49.994, DE 23/10/2025; 

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada a  Lista  dos  Servidores  que  alcançaram a  progressão
horizontal por merecimento para os respectivos padrões, referente ao ano de 2025, que fazem
parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.° 49.500/2025.

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este artigo será processada para
efetivação no mês de dezembro do presente ano. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de dezembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal 



SERVIDORES QUE ALCANÇARAM PROGRESSÃO 

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2165 ALCINEIA PERUGIA CORREIRA TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

193 AVELINA COSTA DE ALVARENGA TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/5

2929 EDSON WANDER RANGEL
RICATO 

TO – MOTORISTA NF44-I/4

3257 ELZENICE SOUZA DA CRUZ TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

1359 JACINTO ALVES DA SILVA TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44-I/4

2950 JÚLIO SÉRGIO SEVERO BORGES TO – MOTORISTA NF44-I/4

3548 NEIDE SOUZA DE OLIVEIRA
LOPES 

TO – AUX.OBRAS SERV.PUB NF30-I/4

1370 OSVALDO ALVES PINTO TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44-I/4

655 PAULO SÉRGIO FERNANDES TO – MOTORISTA NF44-I/4

30 SOLANGE ALVES COMETTI TA – AGENTE ADMINISTRATIVO Gratificação Especial
PCCV*



Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMAM)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2797 ALUIZIO ANTONIO PIFFER TÉCNICO AGRÍCOLA Gratificação Especial
PCCV*

2625 EDENILTON SOARES CABIDELLI TO – GUARDA FLORESTAL NM44-I/4

1355 EDVAN DOS SANTOS TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2802 GILMAR FERREIRA GOMES TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2913 JOÃO PEDRO RAMOS DOS SANTOS TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2918 JOSÉ PEREIRA GUSTAVO TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2553 JUCIMAR BARCELOS VIEIRA TA – VIGIA NF44-I/3

1039 LUIZ CARLOS MATOS PEREIRA TO – GUARDA FLORESTAL NM44-I/3

639 RENATO PEREIRA SOBRINHO TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/13

2249 RONNIE GONÇALVES TA – VIGIA NF44-I/4

2828 WANDERLEY LYRA NASCIMENTO TO – GUARDA FLORESTAL NM44-I/4



Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca (SEMAP)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

3212 ADAILDA ALICIO BARCELLOS TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30 – I/4

1341 ADÃO SILVESTRE DE SOUZA TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44 – I/4

2521 AGNALDO RODRIGUES VIANA TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30 – I/3

1952 ANA MARIA DOS SANTOS DAS
NEVES 

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30 – I/4

754 ANILSON DE ALMEIDA ROCHA TO – MOTORISTA NF44 – I/4

1431 ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO TO – MOTORISTA NF44 – I/4

973 ANTÔNIO SCHIMITH BERGHE
NETTO 

ENGENHEIRO NSA30 – I/15

1433 CLEBISON NASCIMENTO LOPES TO – OPER. DE MAQUINAS
PESADAS 

NF44 – I/10

980 CRISTIANE SANDRO BOF TÉCNICO AGRÍCOLA Gratificação Especial
PCCV *

2301 ELEN MARTINS TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30 – I/4

2820 ELSON COUTINHO GUSTAVO TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44 – I/4

3544 ELSON NASCIMENTO PEREIRA TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30 – I/4

1023 JOSE ALVES MAIA TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44 – I/4

2466 JOSE LOPES DA SILVA TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30 – I/3

1451 MARIO HUGO TESSAROLO TO – OPER. DE MAQUINAS
PESADAS 

NF44 – I/10

2777 MARISELDA MARIA RAMPINELLI
CARLESSO 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/18

2805 MIGUEL ROCHA DOS SANTOS TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44 – I/4

3110 MILTON CESAR FLORENCIO
BANHOS 

TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44 – I/4



Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca (SEMAP)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2941 NIVALDO FALCAO TO – MOTORISTA NF44 – I/4

2944 ROBERTO LOZER JUNIOR TO – MOTORISTA NF44 – I/4

2619 SANDRA NAGILLE DE LIMA
VESCOVI 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/18

1141 VALDIR GUASTI TO – MEC.VEIC.MAQ.PES. NF44 – I/4



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico (SEMDE)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2770 GILMAR DIAS ROSARIO MOREIRA TO – AUXILIAR OFICINA
MECÂNICA

NF44-I/4

2852 JANDIRA ROSA SCOPEL TA – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

NF30-I/14

2114 NEUSA MARIA VICENTE DA CRUZ TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

2159 ZELAENI BALBINO MARQUES TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/3



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SEMDS)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2626 EDIVANA FAVARATO TAV – COSTUREIRO NF30-I/4

2661 ERALDETE SOEIRO DE CASTRO TAV – COSTUREIRO NF30-I/3

1404 MARIA DE FÁTIMA FURTADO
NUNES 

ASSISTENTE SOCIAL NSA30-I/15

2720 MYRELA BARBARIOLI SIQUEIRA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/18

781 RAFAEL SOUZA GUASTI TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/14

1322 VALDIR SANTUZZI LOPES TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/13

961 VANDERLEIA INES DE OLIVEIRA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/13



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano (SEMDUR)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2741 FLÁVIA RODRIGUES SILVEIRA TA – FISCAL NM30-I/17

2883 JULIO CEZAR FLORENTINO PERINI TA – FISCAL NM30-I/18

2369 MARLI BORGES TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30 – I/4

2680 WOLGANO RAMOS SEGATTO TA – FISCAL NM30-I/18



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2123 REGINA RIBEIRO FRANCISCO TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2401 SIMONE DO ROSARIO PEREIRA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2627 EDNA AIRES GAZOTT TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2191 GERALDA CASTOLDI CAMPOS TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2298 ELCIA MENDES FRAGA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/3

1975 CREUDETE OLIVEIRA DA VITORIA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2239 MARLENE SCHNEIDER GONÇALVES TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2146 SONIA FERRI LIMA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2210 LUCIENE PEREIRA VIANA BARBOSA TA- AUX.SERV.GERAIS NF30I/3

2145 SONIA BORGES DAS NEVES TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2573 ROSA AMORIM BENEDITO TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

1968 CELINA FRANCISCO DOS SANTOS TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2078 MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2251 ROSIMERE GONÇALVES CARDOSO TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2223 MARIA DA APARECIDA PIMENTA
MENDES

TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

3072 NEUSA ROCHA ALVARENGA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2242 MARTHA CARLOS RIBEIRO SILVA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2065 MARIA DA PENHA RODRIGUES
PEREIRA

TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2224 MARIA DA PENHA AZEREDO TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/3

2161 ZENI HERMINIA TESSAROLO VIEIRA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2026 JOSELIA DA PENHA PEREIRA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

1956 ANGELA MARIA RANGEL ROSA TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2105 MARTA APARECIDA NASCIMENTO
SANTOS SOARES

TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

1970 CIRLENE DE SOUZA LOUREIRO TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2207 LAIZA REALLI DOS SANTOS TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/4

2197 JENARIA MATTOS ALVES TA- AUX. SERV. GERAIS NF30I/3

2914 MARLENE VICENTE TAV- MONITOR NF30I/4

3026 LUCIENE CAPUCHO DA SILVA TAV- MONITOR NF30I/4

3007 EVIANE GOMES DA SILVA PASSOS TAV- MONITOR NF30I/4

2495 NEUSA LINO DE SOUZA TAV-MONITOR NF30I/4

2235 MARIA JOSE FALCAO TAV- MONITOR NF30I/4

2195 IVANETE MARIA MAI DOS SANTOS TAV- MONITOR NF30I/4

2988 EDINEIA MARIA DA SILVA TAV- MONITOR NF30I/4

2192 GESILANE LUZIA FRANCO DE
OLIVEIRA SAMPAIO

TAV- MONITOR NF30I/4

3035 MARCIA NUNES MACHADO
CLEMENTE 

TAV- MONITOR NF30I/3

2995 ELIZABETE ALVES GUSMAO DO
ROSARIO

TAV- MONITOR NF30I/4

2005 FLAVIA RIBEIRO CAMPOS TAV- MONITOR NF30I/4

2992 ELILDE LOURENÇO NASCIMENTO TAV- MONITOR NF30I/4

2169 ANA MARIA BAIOCO TAV- MONITOR NF30I/4

3251 EDINA LEONARDO DA SILVA ROCHA TAV- MONITOR NF30I/4

2182 CREUSA HELENA MASO LOYOLA TAV- MONITOR NF30I/4



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

3024 LUCIANA SILVA SELVATICI TAV-MONITOR NF30I/4

2084 MARIA JOSE SANTOS DA CONCEIÇÃO TAV- MONITOR NF30I/4

2149 TERESA GLORIA CRUZ GUIDOLINI TAV- MONITOR NF30I/4

2094 MARILENE MOREIRA DA ROSA TAV- MONITOR NF30I/4

3073 NILCA AZEREDO VIEIRA TAV- MONITOR NF30I/4

3314 LUCIENE DO CARMO SIMPLICIO
VIEIRA

TAV- MONITOR NF30I/4

3020 LOSANA MARIA DOS SANTOS
COUTINHO

TAV- MONITOR NF30I/4

2390 ROSIMARIA CARLOS CABIDELLI
SOARES

TAV- MONITOR NF30I/3

2264 WALDINEA FRAGA RANGEL TAV- MONITOR NF30I/4

2124 RITA BENEDITO DOS SANTOS TAV- MONITOR NF30I/4

3076 REGINA TEIXEIRA GINELI TAV- MONITOR NF30I/4

3010 HENES MARIA MOTA SANTOS TAV- MONITOR NF30I/4

2974 CELIA GERMANA FRANCO TAV- MONITOR NF30I/4

2963 ADRIANA MARIA DAS VIRGENS
CHAGAS

TAV- MONITOR NF30I/4

2386 ROSANGELA DOS REIS ROSA TAV- MONITOR NF30I/4

2100 MARINETE BASTOS DEL PIERO TAV- MONITOR NF30I/4

2050 MARCIA ROCHA MONFARDIM GRIPA TAV- MONITOR NF30I/4

3006 EVANILZA TRIVILIM SCOPEL TAV- MONITOR NF30I/4

3098 VANUSA ALVES DE SOUZA TAV- MONITOR NF30I/4

1304 SANDRA REGINA MARIN TAV- MONITOR NF30I/4



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

CAVAGLIERI REIS

2154 VANDERLEA FREITAS NASCIMENTO TAV- MONITOR NF30I/4

3089 RUTE DA SILVA COSTA TAV- MONITOR NF30I/4

2077 MARIA GERALDA DEUSDEDIT TAV-MONITOR NF30I/4

2257 TELMA ARAUJO RAMOS TAV- MONITOR NF30I/4

3005 EVANILDA RAMOS TAV- MONITOR NF30I/4

3634 CLENILDA RAMOS MONTEIRO TAV- MONITOR NF30I/4

2176 AUZENI DEOCLECIO CAMPOS
SIMORA

TAV- MONITOR NF30I/4

2983 CREUSA DE SOUZA BARBOSA
OLIVEIRA

TAV- MONITOR NF30I/4

3106 ZILMA SIQUEIRA CAMPOS TAV- MONITOR NF30I/4

3105 ZILDA CORREA DOS SANTOS TAV- MONITOR NF30I/4

3045 MARIA DA PENH DA SILVA CASTOLDI TAV- MONITOR NF30I/4

3097 VALDINETH SANTANA GARCIA TAV- MONITOR NF30I/4

3002 EURIDES CLARA DOS SANTOS TAV- MONITOR NF30I/4

3284 IZABEL PEREIRA DA SILVA TAV- MONITOR NF30I/4

3005 EVANILDA RAMOS TAV- MONITOR NF30I/4

3043 MARIA DA CONCEIÇÃO FREITAS TAV- MONITOR NF30I/4

2996 ELIZABETH RANGEL BITTI TAV- MONITOR NF30I/3

2014 ILZA HELENA LOZER CARLESSO
MEIRELES

TAV- MONITOR NF30I/3

994 EDENILSA MORO PAIXAO MEIRELLES TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/16



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2679 TEREZINHA DE LOURDES RUI TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/10

2739 CLAUDIA RODRIGUES SILVEIRA TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/14

2850 SANDRA MARY COSTA BARBOSA TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/10

2848 MATILDE RECLA DOS SANTOS TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/14

2857 VANDERLEI FREITAS NASCIMENTO TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/14

2822 LUCIMARA APARECIDA SCOPEL TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/14

2856 RITA DE CASSIA CROCE TA- ASSIST.A DMINISTRATIVO NF30I/14

2829 ELECILDA VIEIRA MARTINS PETRI TA- ASSIST. ADMIN ISTRATIVO NF30I/14

808 MARIA ELIZABETH CERRI FRIGINI TA- ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30I/15

3584 MARISTELA PIANCA COMETTI TA- AG. ADMINISTRATIVO NM30I/17

516 GILSE HELENA RANGEL NUNES TA- AG. ADMINISTRATIVO I NM30I/14

1338 TEREZA CRISTINA OLIVEIRA TA- AG.  ADMINISTRATIVO NM30I/12

2645 VERONICA BARBIERI TESSAROLO TA- AG. ADMINISTRATIVO NM30I/18

3259 EMILIA DE ALMEIDA FERREIRA TO- AUX. OBRAS SERV. PUB NF30I/4

2491 MAURO LUIZ DE NARDI TO- AUX. OBRAS SERV. PUB NF30I/4

1194 EDVAL SEBASTIÃO DA CONCEIÇÃO TO- AUX. OBRAS SERV. PUB NF30I/3

3321 MARCIA CAVAZZANA GIACOMIN
BROETTO

ASSISTENTE DE BIBLIOTECA NM30I/7

3255 ELIANE SUCHI AIOFFI ASSISTENTE DE BIBLIOTECA NM30I/7

3286 JANDIRA CUZZUOL BOLONESE ASSISTENTE DE BIBLIOTECA NM30I/7

2812 JOSE PEREIRA DELPUPO TO- ART.OB.SERV.PUB II NF44I/4



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

6890 ADRIANA ALVES DOS SANTOS
ABUD

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

1939 ADRIANA FAVARATO COMERIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/14

16095 ADRIANA RIBEIRO LOUREIRO
FELIX

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

9512 AGUIDA RODRIGUES DE
ALMEIDA MACHADO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

7258 ALCIMAR BIANCK DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

9633 ALDENY FERREIRA DE SOUZA
TEIXEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

6892 ALESSANDRA NASCIMENTO
GAMA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

16093 ALESSANDRA NASCIMENTO
GAMA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

9987 ALESSANDRA SANTOS SOUSA
LECCO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/7

7013 ALESSANDRA SANTOS SOUSA
LECCO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/9

10038 ALESSANDRO CAMPOREZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/8

9592 ALEX GASPARINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

6125 ALEXANDRA SANTUZZI
ZUCCOLOTTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-III/9

9593 ALIANDRA MONTEIRO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

16092 ALINE KARLA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

1902 ALINE MARIA DE OLIVEIRA LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/16

1861 ALINI ROCHA COUTINHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

6408 ALZENIRA FELIPE MARQUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL

MG25-II/9

6242 ALZIRA SPINASSE SCARPATI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/10

1381 ANA CRISTINA LECCO PESSOTTI
DE MARCHI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/17

968 ANA CRISTINA SOARES
PIMENTEL VICENTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/16

16124 ANDREA CHAGAS DO
NASCIMENTO PEREIRA

PEDAGOGO PP MG25-II/5

6127 ANDREA CRISTINA ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS INDÍGENA

MG25-III/9

9513 ANDREA DE CASTRO CORDEIRO
SIQUEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9514 ANDREA MOREIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

14591 ANDREA SCOPEL PIOL PEDAGOGO PP MG25-III/6

6992 ANDRESA ANGELA PANDOLFFI
SANTOS

PEDAGOGO PP MG25-II/9

16081 ANDRESSA ROCHA FERNANDES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/7

9645 APARECIDA LOURENÇO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MG25-II/8



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

FERREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL

10044 ARIADNE HELENA GADIOLI AUER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

9647 BRIGIDA DE SOUZA REZENDE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

9515 BRUNA LOMBARDI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9648 BRUNA MORELATO DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

6426 CAMILA BORTOLINI CARRIJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/10

14590 CAMILA DE ARAUJO GAMBARTI
SARCINELLI

PEDAGOGO PP MG25-II/7

6994 CAMILA DE ARAUJO GAMBARTI
SARCINELLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

9109 CARLOS AUGUSTO GALBARINO
AMARAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/8

7425 CARMEM EMILIA FAVARO RUDIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

9561 CATIA CIRLENE GASPARINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

6132 CIDINEI DE CARLI FAVALESSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/10

16094 CIRLEI ALVES CORREIA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

14627 CLAUDETE FERREIRA
ALEPRANDE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

14599 CLAUDIA DECARLI BOF PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EFA MG25-II/7



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

10913 CLAUDIA MARCIA DEL PIERO
RAMOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

14618 CLAUDIA RONISE MAGALHAES
TRAGINO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

9517 CLAUSENIR BARBOSA
NASCIMENTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

10914 CLEIA DOS SANTOS PLASTER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

1910 CLEUDINEIA DOS SANTOS REALI
BOFF

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/15

14598 CONCEICAO PIRCHINER TRAZZI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

13179 CREUSIMAR DE OLIVEIRA
MARTINS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

9651 CRISLANY GADIOLI MARCELINO
ROSA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

9518 CRISTIANE GREGORIO BLANK PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

6734 CRISTIANE GREGORIO BLANK PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

13167 CRISTINA DOS SANTOS
CALDEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EFA MG25-II/5

6410 CRISTINA FRAGA PAJEHU PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS INDÍGENA

MG25-I/9

9713 DAIANY FREITAS RESENDE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9653 DAMIANE FRAGA RANGEL
MACIEL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

9886 DANIELE DETTOGNI PIOL PEDAGOGO PP MG25-II/7

10145 DANIELE FAGUNDES FELIPE
CUZZUOL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9564 DANIELLA STEFANELLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

6135 DANIELLI CASOTTI PEGORETTI
BRAGA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/10

9807 DANIELLI CASOTTI PEGORETTI
BRAGA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

9111 DEBORA AMORIM GOMES
BARBOSA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/8

9597 DEBORA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

16112 DELZA TORNOLE SCOPEL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/6

989 DILZA CELIA RUI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

9519 EDINEIA MARIA CUZZUOL DE
ALCANTARA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

6139 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/9

16096 ELAINE CIRTOLI SUELA LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/6

9541 ELENIETE CORTI DAS NEVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

13174 ELIANA BIANCHI LOUREIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS  INICIAIS

MG25-II/7

7431 ELIANA CERRI SUELLA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MG25-II/9



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

9542 ELIANA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO JACOMINI

PEDAGOGO PP MG25-II/7

1882 ELIANE CRISTINA FREITAS DE
SOUZA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-III/14

7432 ELIANE DE OLIVEIRA ROCHA
VIZIOLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

9520 ELIANE MARIA RIBEIRO BALBI
RAMPINELI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

6142 ELIAS MENDES DE LACERDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/10

14596 ELOISA BIANCHI LOUREIRO
CAVAGLIERI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/6

9659 EUNICE XAVIER VAGMAKER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9890 FABIANE SANTUZZI PISSINATE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

6246 FABRICIA BRAVO ANDRADE
CONTI GARUZZI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

9543 FERNANDA NOSSA TESSAROLO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

10074 FLAVIA ZIRONDOLI VIANNA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/7

9120 GENIVAL MORO DA COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/8

6151 GILMAR LOYOLA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

6153 GILMERE BELMIRO DA ROCHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MG25-II/10



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

1387 GIOVANA POLEZI PESSOTTI
MENDES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/17

6155 GLAUCIA CHAGAS BOFF PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

1388 GLAUCINEA CARLESSO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/17

7437 GRACIELLA PANDOLFI AZEREDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

9121 HELANIA MARA GRIPPA RUI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/5

9523 HELANIA MARA GRIPPA RUI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/7

1867 IRAMAIA DE OLIVEIRA RABELLO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

6905 IRANILDA ANTONIO DE JESUS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

1868 JANAENNE ROSA ROSSONI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/16

9524 JANEA RODRIGUES LEPAUS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

1904 JANETE RIBEIRO LOUREIRO PEDAGOGO PP MG25-III/12

1883 JANIA MARIA PILISSARI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/17

3435 JANISMARA PILISSARI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/15

9719 JENILZA SPINASSE MORELLATO PEDAGOGO PP MG25-II/8



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

6909 JOCENIR ELAINE RENSMAN
DAVID

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

16123 JOELMA MATTOS BARBOSA
RODRIGUES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

9572 JULIANA ALMANCA DE
CARVALHO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

13168 JULIANA EVANGELISTA
RODRIGUES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

1848 KARINA FAUSTINI CAMPANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/16

9545 KARINA FAUSTINI CAMPANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

1933 KARLA OLIVEIRA GOMES E SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/16

6162 KATIA APARECIDA GOMES
ROSALINO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/10

6910 KEZIA RONI BAIOCO SFALSIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/6

14589 KLEIDE DELLA VALENTINA PEDAGOGO PP MG25-II/6

9573 KLEIDE MARA ALVES DEVENS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EFA MG25-II/6

14593 LAUDIENE MARIA SEGATTO DIAS PEDAGOGO PP MG25-II/6

10028 LEIDA COSTA BORBA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

1470 LEONICE DA PENHA RUI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

13172 LORENA NASCIMENTO GUSTAVO
DOS REIS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-III/6



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

10919 LUBIESKA MARIA DECARLI
TORRI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

6716 LUCENILDA DE SOUZA PEGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS INDÍGENA

MG25-II/9

7441 LUCIANA LIMA PERES PEDAGOGO PP MG25-II/9

16132 LUCIMARA ARAUJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/6

6912 LUCINEIA DE FATIMA
BRESSAMINI POLONINI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/8

7443 LUIZA AIOLFI BARONE PEDAGOGO PP MG25-II/7

7444 LUSSANDRA CAVALIERI
PINHEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

6169 MARCELO JOSE DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/9

7040 MARCELO VALLIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EFA MG25-II/7

14682 MARCIA MARIA PIRCHINER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

13175 MARCINA LINS NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

16135 MARCOS GOMES DO
NASCIMENTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EFA MG25-II/5

1400 MARIA ANGELA BORGES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/16

9580 MARIA BENEDITA SOARES
PIMENTEL SPERANDIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

1879 MARIA ELIZA PESSOTTI PEDAGOGO PP MG25-I/9

6249 MARIA GORETTI BALARINI MORO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

9546 MARIA IMACULADA DE SOUSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9681 MARIA INES PERUCHI COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

7495 MARIA JUSTINA GAMBARDI PEDAGOGO PP MG25-II/9

9918 MARIA ZENILDA DE SOUZA
ANDRADE

PEDAGOGO PP MG25-II/4

16115 MARILENE FERNANDES PERES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

6183 MARILIA AMANCIO ROCHA
CORDEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

6250 MARINA BUSATO SONEGHETI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/10

217 MARISTENE TINTORI AUER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/16

9528 MARIZA PEDRINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA MG25-II/8

10922 MARLEN BERTELI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

6185 MARLENE BERGAMIN ZAMBON PEDAGOGO PP MG25-II/10

1944 MARTA AIOLFI DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/16

7451 MARTA COMERIO CARARETTO PEDAGOGO PP MG25-II/9

1875 MARTA CUZZUOL BOLONESE
ROSARIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

6189 MAURICEIA MAI CAMPAGNARO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/10



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

6190 MAURO LUIZ CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS INDÍGENA

MG25-III/8

9620 MILENA RANGEL BARBOSA
DONADIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9790 MIRIA LYRA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

14622 MORGANA DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

6920 MORGANA DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

16122 NADIR DA SILVA NASCIMENTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

3371 NADYA MARIA RANGEL
MIRANDA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/14

9621 NEUSA GONCALVES DE SOUZA
MORELATO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

7453 NILCILAINE DE LIMA SOUZA
MATOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

10926 ODETE GUASTTI FAVALESSA PEDAGOGO PP MG25-II/7

6194 OSVANIO CELIO TOFFOLLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/10

9732 PATRICIA REGINA CARVALHO
OTTZ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/6

6251 PATRICIA REGINA CARVALHO
OTTZ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/9

7454 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

6195 QUERMITHS HERBOM CRUZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/10

13170 RAFAELA MODENESI SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/7

6196 RALDINEIA MARIM SARMENGHI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9734 RAQUEL DE OLIVEIRA FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

6197 REGINA CELIA AVILHA
MENDONÇA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/7

6198 REGINA MARIA TONON PEDAGOGO PP MG25-II/9

9549 REGINA RAMOS AZEREDO PEDAGOGO PP MG25-II/8

10920 RENATA BRUNELLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

9533 RENATA COELHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

9550 RENATA CORTI SANT ANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA MG25-III/7

9624 RENATA FAVARATO RUY
ZUCCOLOTTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

7241 RENILDA DE JESUS SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

14626 RITA DE CASSIA DEL CARO
PESSOTI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

7015 ROBSON PESSOTTI LECCO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/9

9551 RONIMARA SANTOS DE OLIVEIRA
ELVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

940 ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/14

1075 ROSALINA TELLIS GONÇALVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-IV/11

9159 ROSALINA TELLIS GONÇALVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS

MG25-IV/3

13106 ROSANA CAMPAGNARO
RAMPINELLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

9689 ROSANA OLIVEIRA BARBOSA
ROELA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

9625 ROSANGELA DOS SANTOS
CAMPOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9584 ROSANGELA DOS SANTOS
LOUREIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

6288 ROSANGELA PONATH DE SOUZA
MARIN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/9

16482 ROSEMERE MORO GASPARINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/9

13166 ROSIANE CALHEIROS PALAORO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

1426 ROSIMERE NUNES DUARTE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/16

16119 ROSINEIA BORGES DO
NASCIMENTO DE ARAUJO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

7459 ROSYLEILA NATALE DOS SANTOS PEDAGOGO PP MG25-II/9

9534 ROZIMARA BARCELOS LIRIO
COSTA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO ESPECIAL

MG25-II/8



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

6923 SABRINA DE SOUZA MERCIER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

13104 SANDRA REGINA RIZZO BOINA
SANTI

PEDAGOGO PP MG25-II/7

16117 SANDRA REGINA SPERANDIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/6

6207 SANTA IZABEL ALBORGHETTI
COSME

PEDAGOGO PP MG25-III/7

9694 SARA DOS SANTOS MERCIER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

16091 SHIRLEY PEDRINI DALPIERO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

14624 SHIRLEY OZEAS RIBEIRO
ALVARENGA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

9586 SIBELE CRISTINA DAGOSTINI PEDAGOGO PP MG25-II/8

9535 SIDNEIA FLAVIA BANHOS
TRIVELIN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

13176 SILVANA APARECIDA
SECOMANDI ALVES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

9536 SILVANA MIRANDA FAVARO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

7461 SILVANA SOPRANI SANTÓRIO
MACHADO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/4

9799 SIMONE MANTOVANELLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

10060 SIMONE PIGNATON SEGATTO
RIBEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

10032 SIMONE ROSA ROSSONI GUASTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

3444 SIMONI SANTUZZI ZUCOLOTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

9587 SOLANGE DOS REIS DE SA
DEMONEL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

9168 SOLANGE SIQUEIRA MAGALHAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS

MG25-II/8

6927 SONIA MARIA DELLA VALENTINA
BRAVO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

16127 SONIA MARIA VIEIRA TOFOLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

14597 STHERSON DIAS DE ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EFA MG25-II/7

6372 TANIA MERY CAMPOREZ PEDAGOGO PP MG25-II/10

6215 TERESA MARGARIDA PIRCHINER PEDAGOGO PP MG25-II/10

6216 VALBER LUIZ CAMPORES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/9

6217 VANDERLEIA SUPRANI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/10

1852 VANIA RECLA FRACALOSSI PEDAGOGO PP MG25-II/16

7464 VILMA PACHECO DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/9

9590 VIVIANE MOTA BARCELOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8

9699 VIVIANE PEREIRA CABIDELLE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

MG25-II/8



Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

6219 WALACE JOSE DE OLIVEIRA
RIBEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-II/10

1901 WALACE OASKE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-I/16

16098 WALDIRENE DE OLIVEIRA
FERREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

10102 WANDSON BARROS ARMINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA MG25-II/7

16068 WELLINGTON DEVENS DO
NASCIMENTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

MG25-III/6



Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude (SEMESP)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2970 ARLETE ALVES FERREIRA TA – AUX. SERV. GERAIS NF30 – I/4

2001 ERENILDA BRITES NUNES TA – AUX. SERV. GERAIS NF30 – I/4

1302 ROSEMERE MARIA DE JESUS TA – AUX. SERV. GERAIS NF30 – I/4



Secretaria Municipal da Fazenda (SEMFA)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2965 ANA LÚCIA MATOS SOEIRO TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

1350 CARLOS ROBERTO FRAGA
MATIAS 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/13

744 CREUZA MARIA VIEIRA SERRA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/14

3573 HERMINIA MARIA NOSSA
CASTOLDI 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/17

19 IRLANDA ROCHA DE OLIVEIRA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO Gratificação Especial
PCCV *

875 JOSE RAMOS FANTIN RANGEL TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/14

2786 JULIANA ZAMPA BITTI BLANK TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/14

2632 KLEBER BITTI CARLOS TÉCNICO DE INFORMÁTICA NT30-I/16 

3040 MARIA APARECIDA PAMPOLINI
RAVANI 

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/3

2643 SIRLEIA APARECIDA BANHOS
TRIVELIN 

TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/13



Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2166 ALDAIR JOSÉ SAMPAIO DOS
SANTOS 

TA – VIGIA NF44-I/4

443 ALDIR MOREIRA DOS SANTOS TA – VIGIA NF44-I/4

1949 ALEXANDRE NATALI FILHO TA – VIGIA NF44-I/4

2523 AMELINO CORREA DA SILVA TA – VIGIA NF44-I/4

2842 ANA PAULA SANTOS LEANDRO TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/14

3231 ANALIA ARAGÃO DA CONCEIÇÃO TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

2430 ARILSON SANT ANNA
BERTULANO 

TA – VIGIA NF44-I/4

2175 ARLINDO MARTINS VIEIRA TA – VIGIA NF44-I/4

2655 CLARICE ALMEIDA TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

1506 CLAUDIO MARCIO BOF TA – VIGIA NF44-I/4

3243 CREUSA ELER SILVA TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

1976 CREUSA MARIA DA VITORIA
MARTINS 

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

1353 EDIVALDO ÂNGELO DE SOUZA TA – VIGIA NF44-I/4

1192 EDMAR GUSMÃO FRANCA TA – VIGIA NF44-I/4

1354 EDSON SAMPAIO COSTA TO – ART.OBRAS. SERV.PUB NF44-I/3

2002 ERLANDA DE CASTRO DORTIS TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

2930 GABRIEL ANTUNES TO – MOTORISTA NF44-I/4

2931 GILBERTO GUASTI SANTOS TO – MOTORISTA NF44-I/4

2864 GLAUCINEIA MODENESI DEVENS TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/10

2745 IDELBLANDES ZAMPERLINI ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA NSA30-I/14



Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

801 ILDO SAVASINI DOS REIS TA – VIGIA NF44-I/4

2317 IVANIL DOS ANJOS TO – AUX. OBRAS. SERV.PUB NF30-I/4

2748 JANNI CLEIA SCARPATI REBUZZI TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/18

2612 JHONNY CHARLES SOLDERA TÉCNICO DE INFORMÁTICA NT30-I/14

1226 JOÃO BATISTA ARAÚJO TA – VIGIA NF44-I/4

3542 JOÃO CARLOS TRISTÃO PAIVA TO – ART.OBRAS. SERV.PUB NF44-I/4

2023 JONAS DOS SANTOS
CONFOLONIERI 

TA – VIGIA NF44-I/4

2200 JONAS SILVA DOS SANTOS TA – VIGIA NF44-I/4

2024 JOSÉ CARLOS ARAÚJO NUNES TA – VIGIA NF44-I/4

2773 JOSE CARLOS RIBEIRO PEREIRA TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/14

732 JOSE CUZZUOL NASCIMENTO TO – MOTORISTA NF44-I/4

2025 JOSE DOMINGOS MONFARDINI TA – VIGIA NF44-I/4

2549 JOSE DOS SANTOS ZEFERINO TA – VIGIA NF44-I/4

2860 JOSE MARIA SPERANDIO RECLA TÉCNICO DE INFORMÁTICA Gratificação Especial
PCCV *

1508 JOSÉ ROBERTO DE SOUZA
CONCEIÇÃO SOEIRO 

TA – VIGIA NF44-I/4

2469 JOSIAS GUILHERME DA SILVA TA – VIGIA NF44-I/4

2592 JUDISMAR JOSE DE BARROS TA – VIGIA NF44-I/4

1364 LAERTE LUIZ SEGATTO TO – ART.OBRAS. SERV.PUB NF44-I/4

2046 LUZIA GODES CAPUCHO
NASCIMENTO 

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4



Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2048 MADALENA GUSTAVO DO
NASCIMENTO 

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

2556 MAGNA LUCIA PEREIRA ALMEIDA TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30-I/4

1256 MARCELO ALVES DOS REIS TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/13

3034 MARCIA LOBATO FONTES TAV – MONITOR NF30-I/4

1042 MARCO ANTONIO BARBOSA
NEVES 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/12

2357 MARIA DE FÁTIMA MARCIANO TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30-I/4

2055 MARIA APARECIDA GOMES
ARAUJO 

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

2351 MARIA APARECIDA PEREIRA DOS
SANTOS OLIVEIRA

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

779 MARIA DO CARMO PIMENTEL DE
JESUS 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/18

2361 MARIA FRANCISCO DA SILVA TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/3

2086 MARIA LEIDE GOMES FIRMINO TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

2560 MARIA ROCHA DOS SANTOS TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30-I/4

2831 MARTA APARECIDA RICATO
BANHOS 

TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/14

1513 NELI EUNICE DE OLIVEIRA FARIA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/18

814 OCIMAR MANTOVANI TO – MOTORISTA NF44-I/4

2896 OLIMPIO BORGES DA SILVA TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30-I/4

2569 ORLANDINO PIMENTA MENDES TA – VIGIA NF44-I/4

2247 OSVALDO VIEIRA DOS SANTOS TA – VIGIA NF44-I/4



Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

3580 PATRICIA SOUZA NASCIMENTO
GALAVOTTI 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/17

2122 PAULO ROGÉRIO DA SILVA TA – VIGIA NF44-I/4

1295 PAULO SÉRGIO POSSA TA – VIGIA NF44-I/4

1070 RENATO CORDEIRO PEREIRA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/13

2778 ROBSON GUIMARÃES NERES TO – MEC.VEIC.MAQ.PES. NF44-I/4

2394 SANTILIO BARBOSA IGNACIO TA – VIGIA NF44-I/3

2640 SAULA MARIA RAVANI TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO NF30-I/14

2841 SEVERINO ROSSATO JUNIOR TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

3583 SONIA MARTA SCARPATI TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/17

1318 VALDINE CONCEIÇÃO
RODRIGUES 

TA – VIGIA NF44-I/4

2406 VALDIR APARECIDO DAMACENA TA – VIGIA NF44-I/4

3099 VILMA DE BARROS PEGORETTI TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

1333 WALTER JOÃO FRACALOSSI TA – VIGIA NF44-I/4

2942 WASHINGTON DOS SANTOS TO – ART.OBRAS. SERV.PUB NF44-I/4



Secretaria Municipal de Obras e Infraestruturas (SEMOB)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

3547 JOSE CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS 

TO – AUX. OBRAS SERV.
PUBLICOS

NF44-I/4

2791 MANOEL RIBEIRO NASCIMENTO TO – AUXILIAR DE
TOPOGRAFO

NF30-I/4

2620 VIVIANI PEREIRA LECCO
MANTOVANI

FISCAL NM30-I/18



Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão (SEMPLA)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2811 ELTON NOGUEIRA DIAS TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

3295 JURANDI GIOVANNI TÉCNICO AGRÍCOLA Gratificação Especial
PCCV*



Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2417 ADEMILSON RIBEIRO DE SOUZA TO – MOTORISTA NF44-I/3

2421 ALADIM URBANO TO – MOTORISTA NF44-I/4

1771 ALESSANDRA NUNES FIGUEREDO
FRAGA

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL NF30-I/14

2817 ALEXANDRE REBUZZI ZUCOLOTO FISCAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

NM30-I/18

2529 ASTROGILDO ANTONIO LEONI
DOS SANTOS

TO – MOTORISTA NF44-I/4

1349 CARLOS MANOEL ROCHA DOS
SANTOS

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

1940 CHIRLEI GONÇALVES DE SOUSA TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

2181 CLAUDINEIA OLIVEIRA DA SILVA
DALAPICOLA

TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

1731 CREUSA DA SILVA CABIDELLI TSV – AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

NEF30-I/11

2440 DANIEL DOS SANTOS MERCIER TO – MOTORISTA NF44-I/4

1772 DENISA DA PENHA PERONI TSV – AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

NEF30-I/10

1440 GUILMAR PALES GUIMARAES TO – MOTORISTA NF44-I/4

2450 HELBER AUGUSTO DE JESUS TO – MOTORISTA NF44-I/4

2803 IVANETTE PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL NF30-I/13

1492 JACIMAR JOSE PEREIRA QUEIROZ TÉCNICO DE LABORATÓRIO NT30-I/15

2552 JOSE ROBERTO ESTEVAO TO – MOTORISTA NF44-I/4

1809 LAURA DO CARMO DANTAS
CUZZUOL 

TSV – AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

NEF30-I/10



Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

3028 LUCIMAR ALVES SOUZA TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

1723 MARCELO AUGUSTO
WERNERSBACH

MÉDICO NSB20-I/3

2478 MARCELO SFALSIN TO – MOTORISTA NF44-I/4

1783 MARCIA DO NASCIMENTO
FERREIRA GUTIERREZ

TSV – AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

NEF30-I/10

2885 MARIA ANTONIA FALCAO FISCAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

NM30-I/18

2672 MARIA DA PENHA QUERINO
MUNIZ 

TSV – AUX. DE ENFERMAGEM NEF30-I/10

2713 MARIA DE LOURDES SANCHES
ALVES

FISCAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

NM30-I/18

2364 MARIA JOSÉ TEODORO TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2492 NADIR DA CONCEICAO ROSSI
DETTOGNI

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

1455 NELSON DA VITORIA TO – MOTORISTA NF44-I/4

1787 REGINA CELIA LUCAS P.
BENEZOLI

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL NF30-I/14

1945 RENALDA DE OLIVEIRA PEGO TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

1110 ROLANO RODRIGUES CAMPOS TO – MOTORISTA NF44-I/4

2574 ROSANGELA MIRANDA SOUZA TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

2253 RUTE NUNES RANGEL TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/3

689 SONIA MARIA DUARTE
GONÇALVES

TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4



Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

1479 SONIA MARIA SEVERO BORGES
DE OLIVEIRA

TA – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

NF30-I/15

2404 TEREZINHA BERNARDA DE
OLIVEIRA 

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2937 VALDENI SIMORA TO – MOTORISTA NF44-I/4

2408 VALQUIRIA DUARTE CARNEIRO
SCARPATI 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL NF30-I/13

2887 VICENTE PENTEADO VIZIOLI MÉDICO VETERINÁRIO NSC30-I/7 

2781 VITOR BOAMORTE SILVA TSV – AUX. DE ENFERMAGEM NEF30-I/10

2938 WALTERLY PEDRINI TO – MOTORISTA NF44-I/4



Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMSUR)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2888 ADEMIR SILVA DE JESUS TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

1099 ADENILSON GREGORIO SOEIRO TO – MEC.VEIC.MAQ.PES NF44-I/4

2271 AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

1345 ALTAIR MORELLATO TO – MEC.VEIC.MAQ.PES. NF44-I/4

2648 ALTINO BRAZ KIFFER TO – AJUDANTE
MANUTENÇÃO E REPAROS

NF44-I/4

741 BENEDITO SALLES LOUREIRO TOV – ENCARREGADO DE
TURMA

NF44-I/11

2286 CARLINDO SEVERINO DE SOUZA TO – COLETOR DE LIXO NF44-I/4

2949 CARLOS ANTONIO MATTOS TO – MOTORISTA NF44-I/3

2530 CARLOS FRANCISCO CUZZUOL
VERGNA

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

977 CARLOS OLIVERIO SOARES
MONTEBELLER

TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2767 CARLOS MAGNO PISSINATTI DOS
SANTOS 

TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2799 CARLOS SÉRGIO LIMA DAS NEVES TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2288 CECILIANO RODRIGUES TO – COLETOR DE LIXO NF44-I/4

2436 CEZAR ROZENDO BARBOSA TA – AGENTE
ADMINISTRATIVO

NM30-I/12

2768 CLAUDEMIR SILVA PEREIRA TOV – ENCARREGADO DE
TURMA

NF44-I/9

2293 CLAUDERNANDES FERREIRA
BONFIM

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4



Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMSUR)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2818 CLAUDINEI COUTINHO BOF TA – AGENTE
ADMINISTRATIVO

NM30-I/18

2882 CLAUDINEI MIRANDA DOS
SANTOS

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

913 EDMAR ANTONIO CALIMAN
HERCULANO

TO – AUXILIAR OFICINA
MECÂNICA

NF44-I/4

2300 ELECILDO FERNANDES DE
MATOS

TO – COLETOR DE LIXO NF44-I/4

2784 EVERTON DE OLIVEIRA TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2742 FLAYNER LOUREIRO ALVES TO – MEC.VEIC.MAQ.PES NF44-I/4

2308 FRANCISCO AMARO DO
NASCIMENTO

TO – COLETOR DE LIXO NF44-I/4

1213 GENESIO GATTI FAVARO TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

701 GENIVALDO JOAO DE OLIVEIRA TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2744 GILBERTO RESENDE DO
NASCIMENTO 

TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2453 ISRAEL FERREIRA DE OLIVEIRA TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

1219 IZAQUE AMARO DO NASCIMENTO TO – COLETOR DE LIXO NF44-I/4

2772 JAIME FERREIRA DOS SANTOS TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2327 JOAO OSMAR CANDIDO DE
ALMEIDA 

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2467 JOSE MACHADO DA SILVA TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2471 JOVANE PASSOS SEPULCRO TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/3



Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMSUR)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2337 JOVENAL NUNES DA ROCHA TO – COLETOR DE LIXO NF44-I/4

2208 LENIR PAIVA DA SILVA TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

2036 LIDIA CORDEIRO DA SILVA TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/3

2341 LUCIENE SILVA TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2881 LUIZ CARLOS OQUIONI TA – COVEIRO NF44-I/4

2213 LUZIA APARECIDA LUCAS
ANDRADE 

TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

711 MANOEL BRITO DE ALMEIDA TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2835 MARCOS ANTÔNIO MIRANDA DA
COSTA 

TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/3

2353 MARIA CREUZENI GOMES DE
ARAUJO GASPARINI 

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

1261 MARIA DA PENHA ROCHA
LUCATELI 

TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2067 MARIA DAS GRACAS COUTO TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

3050 MARIA DE LOURDES DA SILVA
DIAS 

TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/3

3355 MARILENE FERREIRA ALVES
TRIVELIN 

TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

2563 MARINEUSA SANTOS AZEREDO TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

950 NATALIA MARTINS VIEIRA TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2792 ORLINS LISBOA DE SOUZA TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4



Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMSUR)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

681 PAULO SERGIO DOS SANTOS TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2133 ROSANGELA GODES CAPUCHO TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

2504 ROSINERI AMORIM PEREIRA TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2135 SANDRA APARECIDA BLANK
NASCIMENTO DAMBRO 

TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS NF30-I/4

2806 SAVIO DEORCE FERRARI TOV – ENCARREGADO DE
TURMA

NF44-I/9

2508 SÉRGIO DO ROSÁRIO PEREIRA TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2399 SERGIO LUIZ CARDOSO TO – AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICOS

NF30-I/4

2516 VALDIRENE MARIA DE ANGELI
UCELLI

TA – AGENTE
ADMINISTRATIVO

NM30-I/8

2915 VALTAIR PAMPOLINI RODRIGUES TO – ART. OBRAS SERV. PUBL. NF44-I/4

2884 VALTER FRANCISCO MANHANI TO – ART. OBRAS SERV. PUBL.
I

NF44-I/4

2644 VERA LUCIA DA SILVA TA – AGENTE
ADMINISTRATIVO

NM30-I/18

558 WANDERLEIA SILVEIRA TA – AGENTE
ADMINISTRATIVO

NM30-I/14



Secretaria Municipal de Turismo (SEMTUR)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2638 RITA DE CASSIA ALVES MOREIRA TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL
SUPERIOR 

NSA30-I/14

2395 SARA DOS SANTOS MENEZES TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30-I/4



Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMURB)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

2624 CELSO CAJUEIRO TO – ART.OBRAS SERV.PUB NF44-I/4

3358 MARINALVA PEREIRA DOS
SANTOS 

TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

2675 ODINEIA CAZOTTO MORELLATO TA – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

NF30-I/10



Secretaria Municipal de Transformação Digital (STD)

MAT. NOME CARGO CLASSE /
REFERÊNCIA

1966 CELIA BRAVO SUCCI PEREIRA TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I-3

355 CREUSA GONÇALO FRAGA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/14

2535 ELIZÂNGELA DOS REIS SIMÕES TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/12

3282 IVANETE PEREIRA CARVALHO TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I-4

708 JEFFERSON NASCIMENTO LOPES TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/14

3319 LUZINETE FANCHIOTI RAMPINELI TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I/4

3341 MARIA DE LOURDES JESUS SOUSA TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30-I-4

2115 NEUZA LINA DA SILVA TA – AUX. SERV. GERAIS NF30-I-4

2639 ROBSON MORO AIOFFI TÉCNICO DE INFORMÁTICA NT30-I/14

2389 ROSILENE INEZ DE AMORIM TO – AUX. OBRAS SERV. PUB NF30-I/4

*G – PCCV (Gratificação Especial) lei 4.690/2024 Art. 57 inciso 2º 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de dezembro de 2025.


	APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES PÚBLICOS CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.690, DE 01/04/2024, ARTIGO 26 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.695, DE 02/04/2024 E DECRETO N.º 49.994, DE 23/10/2025;
	DECRETA:
	Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão horizontal por merecimento para os respectivos padrões, referente ao ano de 2025, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.° 49.500/2025.
	Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este artigo será processada para efetivação no mês de dezembro do presente ano.
	Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		2025-12-09T14:22:50-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento




